
Concessão onerosa para instalação de cantina
por Sandra Elisa Miosso - quinta, 3 Nov 2022, 14:08

 
Estamos iniciando o planejamento para concessão onerosa de espaço para instalação de cantina escolar. A definição do valor do aluguel é dada pela Eng? N

demais processos foi solicitado à área de Eng. o cálculo do valor médio do m².

Ainda, sobre o cardápio mínimo (cesta de produtos) a definição passa pela nutricionista como é no caso da compra do PSAE? 
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Re: Concessão onerosa para instalação de cantina
por THIEGO RIPPEL PINHEIRO - quarta, 9 Nov 2022, 09:51

Bom dia.

De forma geral sempre que um órgão ou entidade possuir equipe técnica em determinadas áreas, assuntos relacionados a essas áreas deverão s

essas equipes. Assim:

Pergunta: A definição do valor do aluguel é dada pela Eng?

Resposta: Sim, o engenheiro deverá fazer essa avaliação conforme NBR 14.653.

Pergunta: obre o cardápio mínimo (cesta de produtos) a definição passa pela nutricionista como é no caso da compra do PSAE?

Resposta: Sim, pois a cesta de produtos tem que estar ajustada as politicas de segurança alimentar e nutricional da instituição.

Espero ter contribuído!
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